RESOLUÇÃO CD N.º 119, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006
Dispõe sobre mudança na nomenclatura do Instituto de Ciências e Letras do Médio Araguaia.
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE  MATO GROSSO, no uso de  suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo  n.° 23108.026361/06-8, CD-87/06;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 15 de dezembro de 2006;

R E S O L V E :

Artigo 1° - Alterar a nomenclatura do Instituto de Ciências e Letras do Médio Araguaia da Universidade Federal de Mato Grosso para Instituto  Universitário do Araguaia.
Artigo 2º -   Esta Resolução entra em vigor  a partir desta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 15 de dezembro de 2006.

PAULO SPELLER – Presidente

SERAFIM CARVALHO MELLO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA - Membro
JAVERT MELO VIEIRA - Membro[image: image1.png]

PAGE
2